
Nacional d€ Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@misa.cdu.ar  

SALTA, 1 5 
MAY 

 2019 

0 2 I o 	
Expediente N° 14.082/19 

VISTO el expediente N° 14.082/19 y en particular la Resolución FI N° 183-D-19 por la 

que se convoca a inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) cargo 

suplente de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva para la asignatura 

"Costos Industriales" del Plan de Estudio 1999 modificado de la carrera de Ingeniería 

Industrial, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la antedicha Resolución, se designaron los docentes que 

conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Osvaldo Luis 

PACHECO, Ing. José Hugo CERIANI y la Dra. María de los Angeles TINTE MONTALBETTI 

y los miembros suplentes: Dr. Ing. Antonio Adrián ARCIÉNAGA MORALES, Ing. Salvador 

Rafael RUSSO ABDO e Ing. Federico Fabián QUISPE. 

Que mediante nota N° 1519/19, el Ing. QUISPE presenta su renuncia debido a que 

fue proclamado —por Resolución FI N° 125-CD-19—, Consejero Superior suplente por el 

estamento de Auxiliares de la Docencia de esta Unidad Académica. 

Que la Resolución CS N° 117/18, extiende el alcance de exclusión a integrar 

Comisiones Asesoras, a los representantes docentes al Consejo Superior de la Facultad 

donde se sustancia el concurso. 

Que corresponde aceptar la renuncia presentada por el docente. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 26 de la Resolución CS N° 661/88, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación 

Página 1 de 2 



II Universidad Nacional de Salta 

It "1  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.082/19 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia del Ing. Federico Fabián QUISPE a integrar la Comisión 

Asesora que intervendrá en la convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura 

interina de un (1) cargo suplente de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 

Semiexclusiva para la asignatura "Costos Industriales" del Plan de Estudio 1999 modificado 

de la carrera de Ingeniería Industrial de la Facultad, la que quedará conformada de la 

siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Osvaldo Luis PACHECO 

- Ing. José Hugo CERIANI 

- Dra. María de los Ángeles TINTE MONTALBETTI 

SUPLENTES: - Dr. Ing. Antonio Adrián ARCIÉNAGA MORALES 

- Ing. Salvador Rafael RUSSO ABDO 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Ing. Federico Fabián 

QUISPE, Escuela de Ingeniería Industrial, página web de la Facultad, restantes miembros 

de la Comisión Asesora, postulantes inscriptos, Departamento Docencia y siga por la 

Dirección General Administrativa Académica al Departamento D encía para su toma de 

razón y demás efectos. 

SIA 

1 RESOLUCION FI th O 2 O - D  

DR. CARLOS •CELO ALBARRAr,11: 
SECRET 10 ACADÉM1C0 

FACULTAD DE INGENIERÍA UN SI 
Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

